
     D.S.G. n.436/Serv. 3°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

 Presidenza

Segreteria Generale 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “Norme  per  la

riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  Ordina-mento  del  Governo  e

dell'Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg.18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, recante “Regolamento di attuazione del

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19.Rimodulazione degli

assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del

Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e

integrazioni”;

VISTA la  L.R.  21  maggio  2019,  n.  7,  recante  “Disposizioni  per  i  procedimenti

amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”;

VISTA la  L.R.  del  12  maggio  2020,  n.  10  -  Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana per il triennio 2020-2022;

VISTA la  delibera  della  Giunta  regionale  di  Governo  n.  172  del  14  maggio  2020

“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo

23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1-  9.2.  Approvazione  del  Documento

tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli

indicatori;

VISTA la segretariale prot. n. 19800 del 17.06.2020 con la quale si chiede l’iscrizione,

per  l’esercizio  2020  sul  capitolo  104506  del  bilancio  di  previsione  della

Regione della somma di  euro 150.000,00, per consentire la stipula di un atto

transattivo per  porre  fine  ai  contenziosi  pendenti  innanzi  alla  giurisdizione

civile e amministrativa di Palermo tra la Presidenza della Regione e il Signor

Nicola  Lauricella, in  proprio  e  n.q.  di  legale  rappresentante  della  società

Ragioniere  Salvatore  Lauricella  s.r.l.,  relativi  alla  proprietà  degli  animali

presenti nel Parco d’Orleans ed alla gestione del parco stesso;



D.S.G. n.436/Serv. 3°/S.G.      

VISTO il D.D. n. 879 del 09.07.2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana,

con il quale è stata apportata, per l'esercizio finanziario 2020, una variazione

incrementativa sul capitolo di spesa 104506 per l’importo complessivo di euro

150.000,00 in riferimento al suddetto sottoscrivendo atto;

VISTO l’atto  transattivo  sottoscritto  in  data  22.07.2020  e  repertoriato  al  n.  5979,

dinnanzi  all’Ufficiale  rogante  della  Presidenza  della  Regione  siciliana  tra

l’Avv.  Maria  Mattarella,  Segretario  Generale  in  rappresentanza  della

Presidenza della Regione e  il Signor Nicola Lauricella, in proprio e n.q. di

legale rappresentante della società Ragioniere  Salvatore  Lauricella s.r.l., con

il quale questi ultimi rinunciano a tutti i contenziosi civili ed amministrativi

pendenti e  contestualmente si impegnano a trasferire  alla  Presidenza della

Regione Siciliana la proprietà di tutti gli animali presenti nel Parco d’Orléans

a  fronte  dell’impegno  della  Presidenza  al  pagamento  della  somma

omnicomprensiva di euro 150.000,00, a definizione di tutte le controversie,

già concluse, presenti e future in qualunque modo legate alla proprietà e alla

gestione degli animali presenti nel Parco;

VISTA la segretariale n. 24890 del 27.07.2020 con la quale è stata trasmessa la nota n.

1506  in  pari  data  dell’Ufficiale  Rogante  della  Presidenza  della  Regione

siciliana che ha inviato l’atto transattivo sopradescritto;

RITENUTO di  dover  procedere  all’approvazione  dell’atto  transattivo  come  sopra

sottoscritto;

VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, ed in particolare l’art. 68, comma 5, e ss.mm.ii.,

relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet

della Regione Siciliana;

DECRETA

ART. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, è approvata la transazione, sopra citata e allegata come

parte integrante del presente decreto, nel testo sottoscritto in data 22/07/2020 tra l’Avv. Maria Mat-

tarella, Segretario Generale in rappresentanza della Presidenza della Regione e il  Signor Nicola

Lauricella, in proprio e n.q. di legale rappresentante della società Ragioniere Salvatore Lauricella

s.r.l.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68

della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i. e trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per

opportuna conoscenza.

Palermo,29.07.2020

                                                                                                     Il Segretario Generale

                                                                                                                   FIRMATO

2



D.S.G. n.436/Serv. 3°/S.G.      

3






































